
Smlouva o z�ízení práva stavby

SMLOUVA O Z�ÍZENÍ PRÁVA STAVBY NA CIZÍM POZEMKU 

Smluvní strany: 

1. Vlastník: 
Sídlo: 

Jednající: 
I�O: 
DI�: 

M�sto Da�ice 
Krají�ova 27, Dá�ice I 
ing. Karlem Mack�, starostou m�sta 
00 26 88 10 
CZ00268810 

jako vlastník pozemku na stran� jedné (dále jenom „Vlastník") 

a 

2. Stavebník: TJ Centropen Da�ice, 
z.s.: 

se sídlem v Da	icích, 

zastoupený p
edsedou spolku 
zapsaným u Krajského soudu v �eských Bud�jovicích v oddílu L vložka 322 

jako stavebník na stran� druhé (dále jenom „Stavebník")

uzavírají níže uvedeného dne, m�síce a roku-podle § 1240 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského 
zákoníku tuto smlouvu o z�ízení práva stavby: 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Vlastník prohlašuje, že je vlastníkem pozemku pozemku parcelní 	íslo 900/4 o celkové 
vým�
e 3886 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zpsob využití: sportovní a rekrea	ní plocha, 
zapsané na LV 	. 10001 vedeném Katastrálním ú
adem pro Jiho	eský kraj, Katastrální pracovišt� 
Jind
ichv Hradec, pro katastrální území Da	ice a obec Da	ice, dále jen „Zatížený pozemek". 

1.2. Stavebník prohlašuje, že bude investorem a vlastníkem stavby povolené M�stským 
národním výborem v Da	icích, stavebním ú
adem, rozhodnutím o p
ípustnosti stavby 
hospodá
ského za
ízení u tenisových kurt pod 	.j. 780-328/2-A-5/73 ze dne 15. 6. 1973 „sklad v 
tenisovém areálu TJ Centropen Da�ice, z.s.“, dále též jen „Stavba“, která je umíst�na na 	ásti 
pozemku uvedeného v odst. 1.1. této smlouvy, a to na Geometrickým plánem 	. 2868-8441/2018 
ze dne 15.10.2018, odsouhlaseným Katastrálnímú
adem pro Jiho	eský kraj. Katastrálním 
pracovišt�m Jind
ichv Hradec z pozemku p.�. 900/4 odd�lené �ásti o vým��e 40 m2 ozna�ené 
jako nov� vzniklý pozemek p.�. 900/6. Geometrický plán je p
ílohou 	. 1 této smlouvy a je její 
nedílnou sou	ástí, dále také jen „geometrický plán" 

1



Smlouva o z�ízení práva stavby

Potvrzení o existenci stavby vydané M�stským ú
adem Da	ice odborem stavební ú
ad ze dne 8. 
1.2019, pod 	j. OSÚ/411-19 je nedílnou sou	asní a p
ílohou 	. 2 této smlouvy. 

II. 
P�edm�t smlouvy 

2.1. Vlastník z
izuje touto smlouvou za níže specifikovaných podmínek ve prosp�ch Stavebníka 
právo stavby, jehož obsahem je právo Stavebníka z
ídit a mít na Zatíženém pozemku Stavbu 
dle �lánku I. odst. 1.2. 

2.2. Právo stavby se z
izuje na dobu ur	itou do 31.12. 2055. 

2.3. Právo stavby se z
izuje jako právo v�cné. Právo stavby je v�c nemovitá a stavba vyhovující 
právu stavby je jeho sou	ástí. Právo stavby se z
izuje pro stavbu již z
ízenou. Stavebník 
právo stavby specifikované v odst. 2.1. této smlouvy p
ijímá. 

2.4. Právo stavby uvedené v tomto 	lánku se z
izuje bezúplatn�. 

2.5. Strany si ujednaly, že Stavebníkovi nevzniká p�edkupní právo ke stavebnímu pozemku. 

2.6. Vlastník si vyhrazuje souhlas se zatížením práva stavby. 

III. 
Další ujednání 

3.2. Stavebník je oprávn�n dát právo stavby do nájmu, jinak jej zatížit nebo p
evést pouze s 
p
edchozím písemným souhlasem vlastníka. 

3.3. Stavebník je povinen zp
ístupnit Vlastníkovi na jeho žádost dokumentaci stavby 
specifikované v odst. 2.1. této smlouvy v rozsahu nutném k ochran� jeho oprávn�ných 
zájm. 

3.4. Stavebník je oprávn�n a zavazuje se používat stavbu pouze v souladu s ú	elem, ke kterému 
je stavebn� ur	ena. 

IV. 
4.1. Smluvní strany si s ohledem na ust. § 1255 ujednávají, že po 
ádném uplynutí doby, na kterou 

je právo stavby podle této smlouvy sjednáváno, uzav
ou spolu novou smlouvu o z
ízení práva 
stavby, která bude mít stejný obsah, jako tato smlouva, p
i	emž právo stavby v ní sjednají na 
období dalších 40 let, to ovšem v p
ípad�, že stavba bude nadále existovat. Stavebník se 
zavazuje, že odstraní Stavbu, pokud pozbude schopnost být užívána k pvodnímu ú	elu 
užívání podle stavební dokumentace a že uvede pozemek pod Stavbou do pvodního stavu (tj. 
odklidí su�, pozemek srovná a zatravní), a to do 6 m�síc od výzvy Vlastníka. Pokud to 
Stavebník neu	iní, zavazuje se uhradit Vlastníkovi pokutu ve výši 30 000,- K	, 	ímž není 
dot	eno právo Vlastníka na náhradu škody. 

4.2. Pokud právo stavby zanikne jiným zpsobem, než p
edvídaným uplynutím doby, na kterou 
bylo ujednáno 	i nedojde-li k uzav
ení nové smlouvy o z
ízení práva stavby pro Stavu 
p
edvídané v 	l. 4.1 a smluvní strany se nedohodnou jinak, stavba se stane 

2



Smlouva o z�ízení práva stavby

sou	ástí pozemku, p
i	emž se strany dohodly, že Vlastník není p
i zániku práva stavby povinen dát 
Stavebníkovi náhradu. 

4.3. Stavebník se zavazuje, že odstraní Stavbu, pokud pozbude schopnost být užívána k pvodnímu 
ú	elu užívání podle stavební dokumentace a že uvede pozemek pod Stavbou do pvodního stavu 
(tj. odklidí su�, pozemek srovná a zatravní), a to do 6 m�síc od výzvy Vlastníka. 

4.2. Vlastník mže od této smlouvy odstoupit krom� dvod stanovených zákonem také v p
ípad�, 
že: 

Stavebník nebude užívat Stavbu specifikovanou v odst. 2.1. této smlouvy v souladu s ú	elem, ke 
kterému je ur	ena, tj. jako sklad sportovního ná	iní. 

Stavebník neodstraní Stavbu, která již pozbyla schopnost být užívána k pvodnímu ú	elu 
užívání podle stavební dokumentace a neuvede pozemek pod Stavbou do pvodního stavu (tj. 
odklidí su�, pozemek srovná a zatravní), a to ani na výzvu Vlastníka. 

4.3. Odstoupením vlastníka od smlouvy dle p
edchozího odstavce se smlouva neruší od po	átku, ale 
ode dne doru	ení písemného odstoupení od smlouvy Stavebníkovi. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká práva na zaplacení nároku Vlastníka na náhradu škody. 

4.4. Dojde-li k zániku práva stavby a nedojde-li k uzav
ení nové smlouvy o z
ízení práva stavby pro 
Stavu p
edvídané v 	l. 4.1., je Stavebník povinen vydat Vlastníkovi všechny dokumenty 
nezbytné k 
ádnému užívání stavby, v	etn� územního rozhodnutí, dokumentace skute	ného 
provedení, stavebního povolení a kolauda	ního souhlasu na stavbu, dokumentaci skute	ného 
provedení stavby, protokolu záv�re	né kontrolní prohlídky a veškeré doklady pot
ebné k užívání 
stavby, a to do 30 dn od zániku práva stavby. V p
ípad� prodlení se spln�ním povinnosti vydat 
dokumenty dle p
edchozí v�ty se Stavebník zavazuje zaplatit Vlastníkovi smluvní pokutu ve 
výši 150,- K	 za každý zapo	atý den prodlení. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle p
edchozí 
v�ty je Stavebník povinen rovn�ž nahradit Vlastníkovi škodu, která Vlastníkovi vznikla v 
dsledku prodlení Stavebníka s vydáním doklad. Ustanovení § 2050 zákona 	. 89/2012 Sb., 
ob	anského zákoníku se nepoužije. 

V. 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práva stavby a dalších práv dle této smlouvy do 
katastru nemovitostí u Katastrálního ú
adu pro Jiho	eský kraj, Katastrální pracovišt� Da	ice dle 
této smlouvy podá Vlastník. 

5.2. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad práva stavby a dalších práv dle této 
smlouvy do katastru nemovitostí a za jejich výmaz uhradí Stavebník. 

5.3. Smluvní strany této smlouvy navrhují, aby Katastrální ú
ad pro Jiho	eský kraj, katastrální 
pracovišt� Da	ice, provedl podle této smlouvy vklad práva stavby podle této smlouvy a také 
další zápisy podle této smlouvy (tedy výhradu souhlasu vlastníka stavebního pozemku se 
zatížením práva stavby a také zákaz p�edkupního práva ke stavebnímu pozemku). 

3



Smlouva o z�ízení práva stavby

VI. 

6.1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vle, 
ur	it�, vážn�, srozumiteln�, nikoliv v tísni a za nápadn� nevýhodných podmínek a že s jejím 
obsahem souhlasí. 

6.2. Právo stavby vzniká zápisem do ve
ejného seznamu. 

6.3. M�nit nebo dopl�ovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatk podepsaných 
ob�ma smluvními stranami. Možnost m�nit smlouvu jinou formou smluvní strany vylu	ují. 

6.4. Pro p
ípad, že tato smlouva není uzavírána za p
ítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzav
ena, pokud ji Stavebník podepíše s dodatkem 	i odchylkou, by� 
nepodstatnou. 

6.5. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 stejnopisy obdrží 
Stavebník, 2 stejnopisy obdrží Vlastník a 1 stejnopis bude sloužit pro pot
eby Katastrálního 
ú
adu pro Jiho	eský kraj, Katastrální pracovišt� Da	ice. 

6.6. Smluvní strany berou na v�domí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání 
osobních údaj p
edevším na základ� právního titulu pln�ní smlouvy ve smyslu 	l. 6 odst. 1 
písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je t
eba plnit celou 
adu zákonných povinností. 
Jedná se zejména o da�ové, ú	etní a archiva	ní povinnosti dle p
íslušných zákon. Protože je 
smluvním stranou ve
ejný subjekt, osobní údaje mohou být zárove� p
edm�tem žádosti o 
informace podle zákona o svobodném p
ístupu k informacím nebo mohou být zve
ejn�ny v 
registru smluv. P
i pln�ní t�chto povinností dochází ke zpracování osobních údaj na základ� 
titulu pln�ní právních povinností v souladu s 	l. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. Veškeré další 
informace o ochran� osobních údaj jsou k dispozici na www.dacice.cz. 

M�sto Da	ice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona 	. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jších 
p
edpis, potvrzuje, že uzav
ení této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem m�sta Da	ice na 
jeho zasedání konaném dne pod 	. 
usn nadpolovi	ní v�tšinou hlas a zám�r uzav
ít tuto smlouvu byl 
ádn� 
zve
ejn�n na ú
ední desce m�stského ú
adu od*#/:... 2019 do.<4.*..2019 a že tím byly ze 
strany M�sta Da	ice spln�ny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy. 

6.7. a že tím byly ze strany m�sta Da	ice spln�ny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost 
této smlouvy. 

6.8. Nedílnou sou	ástí této smlouvy jsou následující p
ílohy: 

P�íloha �. 1 - Geometrickým plánem 	. 2868-8441/2018 ze dne 15.10.2018 P�íloha �. 2 - 
Potvrzení o existenci stavby vydané M�stským ú
adem Da	ic,e odborem stavební ú
ad ze dne 8. 
1. 2019, pod 	j. OSÚ/411-19 

4



Smlouva o z�ízení práva stavby 

5



 




